UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SDL-QLDL            Ninh Bình, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Ban quản lý các khu, điểm du lịch;

- Các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 256/UBND-VP6, ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh

về việc chủ động tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; để tiếp tục

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, kiểm soát tình hình dịch

bệnh, không để dịch bệnh bùng phát trở lại, Sở Du lịch yêu cầu Ban quản lý các

khu, điểm du lịch; các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du

lịch trên địa bàn tỉnh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 như

sau:

- Thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Tỉnh

ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn của ngành Y tế trong công tác phòng, chống dịch.

Tăng cường cảnh giác, không chủ quan, lơ là với nguy cơ dịch bệnh.

- Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và hướng dẫn

khách du lịch thực hiện khuyến cáo của Bộ Y tế về phòng chống dịch như đeo

khẩu trang, khử khuẩn; chuẩn bị sẵn sàng ứng phó với các tình huống có thể xảy

ra của dịch bệnh.

- Đảm bảo các điều kiện về an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, vệ sinh an

toàn thực phẩm; thực hiện các quy trình phục vụ khách du lịch an toàn, chu đáo.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ số trong công tác tuyên truyền, quảng

bá trên nền tảng mạng xã hội, bán dịch vụ online, thanh toán trực tuyến (không

dùng tiền mặt).

Sở Du lịch đề nghị các đơn vị, cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Y tế (để ph/h);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Hiệp hội du lịch tỉnh;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19

		2023-04-14T15:09:20+0700

		2023-04-14T15:14:06+0700

		2023-04-14T15:25:28+0700

		2023-04-14T15:24:45+0700

		2023-04-14T15:24:45+0700